Российская Федерация
Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный  район

АДМИНИСТРАЦИЯ
_________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  _02.06.2014 г. № _900
г. Железногорск-Илимский
«О внесении изменений в муниципальную

программу «Осуществление бюджетных

инвестиций в объекты муниципальной

собственности учреждениям бюджетной

сферы Нижнеилимского муниципального района»

 на 2014-2017 годы»
В связи с уточнением программных мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности учреждениям бюджетной сферы Нижнеилимского муниципального района» на 2014-2017 годы» на 2014 год, администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в следующие разделы муниципальной программы «Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности учреждениям бюджетной сферы Нижнеилимского муниципального района» на 2014-2017 годы, утвержденной постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района № 1842 от 11.11.2013г:
          1.1. Отдел строительства и архитектуры по всему тексту муниципальной программы читать в редакции: сектор строительства.

           1.2.  В раздел 1 «Паспорт муниципальной программы» таблицы: «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» и в раздел 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» внести изменения и читать в новой редакции (Приложение №1 к настоящему постановлению).
          1.3. В раздел 7 «Система мероприятий программы» таблицы 1 «Система мероприятий подпрограммы «Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности учреждениям образования Нижнеилимского муниципального района», таблицы 2 «Система мероприятий подпрограммы «Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности учреждениям культуры и искусства Нижнеилимского муниципального района» внести изменения и читать в новой редакции (Приложение №2 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра района по жилищной политике, энергетике, транспорту и связи Цвейгарта В.В.

Мэр района                                                                               Н.И. Тюхтяев
Рассылка: в дело-2, Сектор строительства, ДО, МУ «УКСиДМ», ОСЭР, РайФУ.
Шакитская А.И. 30652

[image: image1.emf]                            Приложение №1 к Постановлению администрации   Нижнеилимского муниципального района   №________ от «____» ___________   2014г.     Объемы  и источники финансирования муниципальной программы (тыс.руб.)       Заместитель мэра Нижнеилимского муниципального   района по жилищной политике, энергетике,    транспорту и связи                                                                                                    В.В.Цве йгарт

   Объем финансирования

за весь  период  реализации   муниципальной  программы  в том числе по годам

2014  год  2015  год  2016  год  2017  год

1  2  3  4  5  6

Муниципальная программа

Всего, в том числе:  3 32 403  7 627  6 627  5 064  3 13 085

Бюджет Нижнеилимского  муниципального района  1 8 318  6 627  6  627  5 064  -

Бюджет Иркутской области  3 13 085  -  -  -  3 13 085

Федеральный бюджет  -  -  -  -  -

Другие источники  1000  1 000  -  -  -

Подпрограмма 1

Всего, в том числе:  3 23 399  7 627  6 177  5 064  304 531

БюджетНижнеилимского  муниципального района  1 7 868  6 627  6  177  5 064  -

Бюджет Иркутской области  299 278  -  -  -  304 531

Федеральный бюджет                             -  -  -  -  -

Другие источники  1000  1000  -  -  -

Подпрограмма 2

Всего, в том числе:  9004  -  450  -  8 554

Бюджет Нижнеилимского   муниципального района  450  -  450  -  -

Бюджет Иркутской области  8 554  -  -  -  8 554

Федеральный бюджет  -  -  -  -  -

Другие источники  -  -  -  -  -

	Приложение №2 к Постановлению администрации

	Нижнеилимского муниципального района

	№ _______ от   "___" ____________ 2014г.

	Система мероприятий подпрограммы "Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности

	учреждениям образования Нижнеилимского муниципального района"

	Таблица 1

	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель или соисполнитель (участники)
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего, тыс.руб.
	в том числе по годам
	Показатель результативности подпрограммы

	2014
	2015
	2016
	2017

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель:                                                                       Обеспечение потребности населения района учреждениями дошкольного образования. Обеспечение бесперебойного функционирования объектов и поддержание их в удовлетворительном состоянии.
	Администрация Нижнеилимского муниципального района
	Федеральный бюджет,        Бюджет Иркутской области,               Бюджет Нижнеилимского муниципального района
	323 399
	7 627
	6 177
	5 064
	304 531
	7 объектов

	Задача 1:         Увеличение количества мест в детских дошкольных учреждениях на 213 мест. Приведение объектов образования в сооветствие требованиям действующих норм пожарной безопасности и СанПин.

	212 289
	5 165
	4 677
	2 076
	200 371
	213 мест

	Основные мероприятия

	212 289
	5 165
	4 677
	2 076
	200 371
	4 объекта

	Реконструкция детского сада "Аленушка" в п.Новая Игирма

	78 137
	1 065
	1 065

	76 007
	71 место

	Строительство детского сада на 110 мест в г.Железногорск-Илимский

	92 390
	1 570
	1 536

	89 284
	110 мест

	 - проектирование

	465

	 - проверка достоверности определения сметной стоимости строительства

	70

	 - строительство

	1 035
	1 536

	89 284

	Капитальный ремонт детского сада по адресу: г.Железногорск-Илимский, 2 квартал, № 56

	35 534
	454

	35 080
	32 места

	Приобретение нежилого здания с земельным участком для размещения муниципального образовательного дошкольного учреждения

	6 228
	2 076
	2 076
	2 076

	1 объект

	Задача 2:           Приведение объектов образования в соответствие требованиям действующих норм пожарной безопасности и СанПин.

	111 110
	2 462
	1 500
	2 988
	104 160
	3 объекта

	Основные мероприятия

	111 110
	2 462
	1 500
	2 988
	104 160
	3 объекта

	Строительство детского сада на 49 мест в п.Чистополянский

	36 208
	1 209

	2 014
	32 985
	1 объект

	 - проектирование

	661

	 - экспертиза проектной документации

	430

	 - проверка достоверности определения сметной стоимости строительства

	118

	 - строительство

	2 014
	32 985

	Капитальный ремонт здания МОУ "Рудногорская СОШ"

	67 149

	974
	66 175
	1 объект

	Строительство школы на 150 мест в п.Речушка

	2 500
	1 000
	1 500
	0
	0
	1 объект

	 - проектирование

	1 000
	1 000

	 - экспертиза проектной документации, проверка достоверности определения сметной стоимости

	500

	 - строительство

	Капитальный ремонт одноэтажного учебного корпуса здания МОУ "Семигорская СОШ" для открытия дополнительных групп дошкольного возраста

	253

	5 000

	 - проектирование

	5 253
	253

	1 объект

	 - кап.ремонт

	5 000

	Итого по Подпрограмме 1:
	323 399
	7 627
	6 177
	5 064
	304 531

	в том числе по источникам финансирования:

	федеральный бюджет*

	бюджет Иркутской области*
	304 531

	304 531

	бюджет Нижнеилимского муниципального района*
	17 868
	6 627
	6 177
	5 064

	внебюджетные источники*
	1 000
	1 000

	Система мероприятий подпрограммы "Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности

	учреждениям культуры и искусства Нижнеилимского муниципального района"

	Таблица 2

	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель или соисполнитель (участники)
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего, тыс.руб.
	в том числе по годам

	Показатель результативности подпрограммы

	2014
	2015
	2016
	2017

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель:                                                                       Обеспечение бесперебойного функционирования объектов культуры и поодержание их в удовлетворительной состоянии
	Администрация Нижнеилимского муниципального района
	Федеральный бюджет,        Бюджет Иркутской области,               Бюджет Нижнеилимского муниципального района
	9 004

	450

	8 554
	1 объект

	Задача 1:         Приведение объектов культуры в сооветствие требованиям действующих норм пожарной безопасности и СанПин.
	9 004

	450

	8 554
	1 объект

	Основные мероприятия

	Реконструкция пристроев к зданию МОУ ДОД "ЦДШИ"

	9 004

	450

	8 554

	Итого по Подпрограмме 2:

	9 004
	0
	450
	0
	8 554

	в том числе по источникам финансирования:

	федеральный бюджет*

	бюджет Иркутской области*

	8 554

	8 554

	бюджет Нижнеилимского муниципального района*

	450

	450

	внебюджетные источники*

	Заместитель мэра Нижнеилимского муниципального района

по жилищной политике, энергетике, транспорту и связи

	В.В.Цвейгарт